
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«14» сентября 2023 г. № 297

О мониторинге поступления выпускников общеобразовательных учреждений
в ССУЗы и ВУЗы в 2023 году

На основании плана работы Управления образования АМО «город 
Северобайкальск» на сентябрь 2023 года, п р и к а з ы в а ю :

общеобразовательных учреждений в ССУЗы и ВУЗы в 2023 году 14.09.2023- 
22.09.2023 года.

2. Утвердить план-задание мониторинга (Приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 

необходимую информацию для мониторинга.
4. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 

образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений данный приказ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1. Провести мониторинг поступления выпускников

И.о. начальника Л.А.Михеева

С приказом озна 
Ларионова В.Н.

Ларионова Вероника Николаевна 
2-44-53



Приложение 1. 
к приказу Управления образования 

АМО «город Северобайкальск» 
От «14» сентября 2023 г. № 297

План-задание мониторинга поступления выпускников общеобразовательных 

учреждений в ССУЗы и ВУЗы в 2023 году 

(14-22 сентября 2023 года)

Цель: анализ поступления выпускников 2023 года в ССУЗы и ВУЗы, 

успешности зачисления выпускников 0 0  в ВУЗы в соответствии с выбранным 

профилем, анализ поступления выпускников-медалистов 11 класса, анализ 

поступления и трудоустройства выпускников 9, 11 классов (включая 

обучающихся с ОВЗ) общеобразовательных учреждений, анализ поступления 

выпускников в ССУЗы и ВУЗы Республики Бурятия. Сравнение результатов 

поступления с выпуском 2022 года.

Содержание мониторинга:

1. Анализ информации общеобразовательных учреждений, 

представленных в Управление образования к отчету 0 0 -1 .

2. Просмотр и анализ документации общеобразовательных организаций по 

тематике мониторинга.

3. Собеседование с ответственными за заполнение отчетов 00-1  

(заместители директора по УВР).

4. Опрос родителей (законных представителей), учащихся 9, 11 классов (по 

необходимости).

Документы, которые необходимо предоставить для мониторинга:

1. Сведения о поступлении выпускников 9 класса (Приложение 2).

2. Сведения о поступлении выпускников 11 класса (Приложение 3).

3. Списки выпускников 9 класса, поступивших в СПО (Приложение 4).

4. Списки выпускников 11 класса, поступивших в СПО и ВУЗ 

(Приложение 5).

5. Поступление выпускников-медалистов 11 класса (Приложение 6).



- ю*

О
О

I Общий выпуск ( кол-во)

Z Из низ обучающихся с ОВЗ ( кол-во)

е продолжают обучаться в 10 классахв своей школе ( кол-во)

V продолжают обучаться в 10 классах в другой школе ( кол-во)

9 Из низ обучающихся с ОВЗ ( кол-во)

9 оставлены на повторное обучение

L Всего(кол-во) П
оступили 

в 
учреждения 

С
П

О

8 %

6 Из низ обучающихся с ОВЗ ( кол-во)

01 Кол-во

в
учреж

дени 
я 

СПО 
РБ

II
%

и Кол-во в
учреж
дения
С

П
О

други
X

регио
нов

£1 %

н Всего

Не 
поступили 

в 
учреж

дения 
СПО 

(кол-во)

91
Служба в армии

91 Работают, но не учатся

L\
Не работают, не учатся

81

Другие (подг. курсы, водит курсы, слушатели) кол-во

о 40 %

доля выпускников 9 классов, принятых на обучение 
в 0 0  СПО РБ(по программам на базе основного 

общего образования), к доле выпускников 9 классов 
муниципалитета, не продолживших обучение в 10 

классе (кол-во)

Сведения 
о 

поступлении 
выпускников 

9 
классов 

по 
Республике 

Бурятия 
в 

2023году



- ю*

- О
О

г Общий выпуск (кол-во)

е Из низ обучающихся с ОВЗ ( кол-во)

V Всего ( кол-во) постпилив в ВУЗы и СПО

S % поступления в ВУЗы и СПО

9 Всего (кол-во)

П
оступили 

в 
В

У
Зы

L %

8 Из них с ОВЗ ( кол-во)

6 Кол-во

В 
В

У
Зы

 
РБ

01 %

i—* Кол-во др.
регионов

В 
В

У
Зыь—‘ю %

U) Всего (кол-во) П
оступили 

в 
учреж

дения 
среднего 

проф
ессиионального 

образования 
(С

П
О

)

£ %

Из них с ОВЗ ( кол-во)

On ►—» Кол-во
Сг)

%

00 Кол-во В

учреж
дения
С

П
О

др.
регио

Н
О

В

4 0  ‘ %

о  ю Всего ( кол-во)

Не 
поступили 

в 
ВУ

Зы, в 
учреж

дения 
С

П
О

N- К) Служба в армии ( кол-во)

КЗ КЗ Работают, но не учатся ( кол-во)

UJ КЗ Не работают, не учатся ( кол-во)

-К  ю Другие (подг. курсы, водит курсы, слушатели) кол-во

о ю
U l %

доля выпускников 11 класса, поступивших в 
вузы своего региона, от общего числа в 

регионе выпускников 11 класса, 
поступивших в вузы.

особые успехи в учении"

♦Доля выпускников 11-х классов, 
получивших медаль «За особые успехи в 

учении», которые набрали по 1 из 
предметов ЕГЭ менее 70 баллов, в общей 
численности выпускников 11-х классов, 
получивших медаль «За особые успехи в 

учении», %

о O n КЗ К О Л -В О

о КЗ
<1 %

я
"Ояао
*
п>
Я
Я
CD

из

Сведения 
о 

поступлении 
вы

пускников 
11 

классов 
Республики 

Бурятия 
в 

2023 
году



Приложение 4

Информация по поступлению выпускников 9 классов в 2023 году в СПО
№ Наименование 

общеобразовательной 
организации (ОО)

год
окончания

ОО

ФИО(полностью) Наименование СПО месторасположение
(город)

отделение,
специальность

на бюджетной 
основе

на
коммерческой

основе



Приложение 5

Информация по поступлению выпускников 11 классов в 2023 году в ВУЗы,СПО
№ Наименование 

общеобразовательной 
организации (ОО)

год окончания 
ОО

ФИО(полностью) Наименование ВУЗа 
/С П О

месторасположение
(город)

факультет,
специальность

на бюджетной 
основе

на коммерческой 
основе



Приложение 6

Информация по поступлению выпускников-медалистов 11 классов в 2023 году в ВУЗы, СПО
№ Наименование 

общеобразовательной 
организации (ОО)

год окончания 
ОО

ФИО(полностью) Наименование 
ВУЗа / СПО

месторасположение
(город)

факультет,
специальность

на
бюджетной

основе

на коммерческой 
основе


